REPUBLIKA E SHQIPERISI
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

I |

Data
2 Y_.03.2021

INr. Protokolli

2565

KOMISIONERI SHTETEROR 1 ZGJEDHJEVE

Lénda: Sjellje né vémendje.

DREJTUAR: Kryeministria
Adresa: Bulevardi ‘Déshmorét ¢ Kombit”, Tirané

g Té gjitha Ministrive i

PER DIJENI: OSCE/ODIHR
Office for Democratic Institutions and Human Rights
Adresa: Hotel Mak Albania, kati | 1, Sheshi "ltalia", Tirané

Duke marré né konsideraté raportet e para t& depozituara nga monitoruesit, Komisioni Qendror
i Zgjedhjeve, né pénnbushje t& pErgjegjésive t8 veta dhe me qéllimin pér t& pergatitur, zhvilluar
dhe administruar zgjedhjet e datés 25 prill, né pérputhje me standardet mé t& mira pér zgjedhje
t& lira, t¢ drejta dhe t& ndershme, i bén apel t& gjithe drejtuesve t& institucioneve publike t&
tregojné vetéptrmbaitje e t& pérmbushin detyrimet e tyre sipas Kodit Zgjedhor lidhur me
zbatimin e nenit 91 € ligjit nr. 10019, daté 28.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikéis s&
Shqiprisé”, i ndryshuar ... “Ndalimi i pérdorimit t& burimeve publike né mbéshtetje t
subjekteve zgjedhore” ;

Respektimi i dispozitave t& Kodit Zgjedhor dhe standarteve t& kérkuara, ndikojné né ményré 3
drejtpErdrejté né standartet e procesit zgjedhor, si kusht kryesor pér procesin integrues t& vendit,
Kjo térheqje véméndje t'u pércillet gjithashtu edhe organeve tuaja té varésisé,

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

| Komisionerd Shtetéror | Zgjedhjeve
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